



РЕШЕНИЕ

КАРАР

15.03.2023

п.г.т. Аксубаево

№ 159

О внесении изменений в отдельные решения
Совета Аксубаевского муниципального района РТ

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 69, следующие изменения

1.1. В абзаце 10, 11 пункта 75 слова «Уполномоченного при Президенте Республики Татарстан» заменить на слова «Уполномоченного при Главе (Раисе) Республики Татарстан»

2. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Аксубаевского муниципального района РТ мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 04.06.2020 N 255, следующие изменения

2.1. В абзаце 2 пункта 3, слова «Президента» заменить на слова «Главы (Раиса)»

2.2. В пункте 4, слова «Президента» заменить на слова «Главы (Раиса)»

2.3. В абзаце 2 пункта 5, слова «Президента» заменить на слова «Главы (Раиса)»

2.4. В абзаце 1 пункта 6 слова «Президента» заменить на слова «Главы (Раиса)»

2.5. В абзаце 1,3 пункта 7, слова «Президента» заменить на слова «Главы (Раиса)»

2.6. В абзаце 1 пункта 11 слова «Президенту» заменить на слова «Главе (Раису)»

3. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ "О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В АКСУБАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" В НОВОЙ РЕДАКЦИИ, утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 25.10.2013 N 182, следующие изменения:

3.1. Абзац 6 пункта 2 статьи 31 изложить в следующей редакции
«Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.»

3.2. Абзац 3 части 2 статьи 17 слова «Президента Республики Татарстан» заменить на слова «Глава (Раис) Республики Татарстан»

3.3. В Статье 6 дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

а) "участия граждан в бюджетном процессе;";

б) абзацы одиннадцатый - четырнадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым – пятнадцатым.

4. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2013 N 194, следующие изменения

4.1. Абзац 5 раздела 1 слова «Президента» заменить на слова «Главы (Раиса)»

5. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ "О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ", утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2012 N 139, следующие изменения:

5.1. В пункте 4.3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить на слова «Главой (Раисом) Республики Татарстан».

6. Внести в Положение о порядке ведения реестров муниципальных служащих в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и Реестра муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 68, следующие изменения:

6.1. В пункте 2.3, 2.9 слова «Президенте» заменить на слова «Раисе»

7. Внести в Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту (с изменениями на: 7 июля 2021 года), утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2019 N 230, следующие изменения:

7.1. В пункте 2.2, слова «Президенту» заменить на слово «Главе (Раису)»;

7.2. Абзац 1 пункта 2.41, слова «Президенту» заменить на слово «Главе (Раису)»;

7.3. В пункте 3.1, слова «Президенту» заменить на слово «Главе (Раису)»;

7.4. В пункте 4.2 слова «Президентом» заменить на слово «Главой (Раисом)».

8. Внести в Положение о муниципальной службе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан в новой редакции (с изменениями на 25 января 2019 года), утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2018 N 158, следующие изменения

8.1. Слова "Президент Республики Татарстан" по всему тексту Положения заменить словами "Глава (Раис) Республики Татарстан " в соответствующем падеже.

8.2. Пункт 23.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента."

8.3. Пункт 15.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: "11) приобретения им статуса иностранного агента.";

9. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Аксубаевский муниципальный район, на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан за исключением полномочий по предоставлению земельных участков для размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2020 N 22, следующие изменения

9.1. В пункте 81 слова "тридцать дней" заменить словами "двадцать дней";

9.2. В пункте 24 после слова "орган" дополнить словами "в срок не позднее десяти дней";

9.3. в абзаце первом пункта 77 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати дней";

9.4. В абзаце первом пункта 30 слова "тридцать дней" заменить словами "двадцать дней";

9.5. В подпункте 1 пункта 43 после слов "садоводства или огородничества" дополнить словами "для собственных нужд";

10. Внести в Положение "О Контрольно-счетной палате" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 25.01.2019 N 180, следующие изменения

10.1 В пункте 5 статьи 6 слово ", акций" исключить;

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

12. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района <http://aksubayevo.tatarstan.ru>. и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>).

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам, и финансам, сборам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета



К.К.Гилманов